
1 

 
UỶ BAN NHÂN DÂN 

TỈNH HÀ TĨNH 

 

Số: 629/QĐ-UBND 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
  

                Hà Tĩnh, ngày   24  tháng   02  năm 2021 
 

 

QUYẾT ĐỊNH 

V/v phê duyệt đề cương và dự toán chi tiết “Thay thế thiết bị, bảo trì, nâng 

cấp hệ thống Cổng thông tin điện tử Trung tâm Lưu trữ lịch sử tỉnh” 
 

UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH 
 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật Sửa 

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính 

quyền địa phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Luật Ngân sách Nhà nước ngày 25/6/2015; 

Căn cứ Luật Công nghệ thông tin năm 2006; 

Căn cứ Nghị định số 64/2007/NĐ-CP ngày 10/4/2007 của Chính phủ về 

ứng dụng công nghệ thông tin trong hoạt động của cơ quan Nhà nước; Nghị 

định số 73/2019/NĐ-CP ngày 05/9/2019 của Chính phủ quy định quản lý đầu tư 

ứng dụng công nghệ thông tin sử dụng nguồn vốn ngân sách Nhà nước; 

Căn cứ Thông tư số 39/2017/TT-BTTTT ngày 15/12/2017 của Bộ Thông 

tin và Truyền thông ban hành danh mục tiêu chuẩn kỹ thuật về ứng dụng công 

nghệ thông tin; Thông tư số 03/2020/TT-BTTTT ngày 24/02/2020 của Bộ Thông 

tin và Truyền thông Quy định về lập đề cương và dự toán chi tiết đối với hoạt 

động ứng dụng công nghệ thông tin sử dụng kinh phí chi thường xuyên thuộc 

nguồn vốn ngân sách nhà nước; Thông tư số 04/2020/TT-BTTTT ngày 

24/02/2020 của Bộ Thông tin và Truyền thông Quy định về lập và quản lý chi 

phí dự án đầu tư ứng dụng công nghệ thông tin; 

Thực hiện Văn bản số 6379/UBND-TH2 ngày 22/9/2020 của UBND tỉnh 

về việc thay thế thiết bị, bảo trì, nâng cấp hệ thống Cổng thông tin điện tử Trung 

tâm Lưu trữ lịch sử tỉnh; 

Theo đề nghị của Sở Thông tin và Truyền thông tại Báo cáo số 08/STC-

STTTT ngày 26/01/2021 (kèm theo Tờ trình số 09/TTr-TTLTLS ngày 26/01/2021 

của Trung tâm Lưu trữ lịch sử tỉnh; Kết luận về kết quả thẩm định giá số 

223/KL-HĐTĐG ngày 20/01/2021 của Hội đồng Thẩm định giá nhà nước). 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Phê duyệt đề cương và dự toán chi tiết nhiệm vụ “Thay thế thiết bị, 

bảo trì, nâng cấp hệ thống Cổng thông tin điện tử Trung tâm Lưu trữ lịch sử 

tỉnh”, với các nội dung chủ yếu sau: 

1. Đơn vị sử dụng ngân sách: Trung tâm Lưu trữ lịch sử tỉnh. 

2. Địa điểm thực hiện: Trung tâm Lưu trữ lịch sử tỉnh. 

3. Thời gian thực hiện: Năm 2020 - 2021. 



2 

 

4. Nguồn vốn thực hiện: Nguồn ngân sách tỉnh. 

5. Đơn vị lập Đề cương và dự toán chi tiết: Công ty Cổ phần Công nghệ 

Tiến Nam. 

6. Phương án, giải pháp kỹ thuật, công nghệ: 

- Mua sắm bổ sung thiết bị và nâng cấp hệ thống phần mềm dựa trên cơ sở 

hệ thống hiện có, bảo đảm tính tương thích và sử dụng công nghệ phù hợp với 

hệ thống đang vận hành. 

- Đối với thiết bị liên quan máy chủ phải tương thích với máy chủ 

LENOVO System x3650 M5 (máy chủ hiện đang vận hành). 

- Đối với chứng chỉ SSL: Mua chứng chỉ trong thời gian 03 năm. 

- Đối với nâng cấp Cổng thông tin điện tử và Cơ sở dữ liệu: Tiếp tục phát 

triển hệ thống dựa trên nền tảng các công nghệ mã nguồn mở và MySQL server 

của hệ thống hiện có. 

7. Dự toán chi tiết: 

Đơn vị tính: Đồng 

TT Nội dung Dự toán  

I Chi phí nhập liệu 624.792.600 

II Chi phí thiết bị 885.538.000 

III Chi phí quản lý 16.327.839 

IV Chi phí tư vấn 56.046.799 

V Chi phí khác  24.624.990 

VI Chi phí dự phòng 0 

Tổng cộng 1.607.330.228 

Tổng cộng làm tròn 1.607.330.000 
 

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ban hành; 

Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Giám đốc các sở, ngành: Thông tin và 

Truyền thông, Tài chính, Kho bạc Nhà nước tỉnh; Giám đốc Trung tâm Lưu trữ 

lịch sử tỉnh và Thủ trưởng các cơ quan liên quan chịu trách nhiệm thi hành 

Quyết định này./. 
 

Nơi nhận: 

- Như Điều 2; 

- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh; 

- Chánh Văn phòng; 

- Lưu: VT, TH2. 

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 
 

 

 

 

 
 

Trần Tiến Hưng 



3 

 

 


		leminhdao@hatinh.gov.vn
	2021-02-25T14:24:12+0700


		ubhatinh@hatinh.gov.vn
	2021-02-25T14:33:53+0700


		ubhatinh@hatinh.gov.vn
	2021-02-25T14:34:19+0700




